К А Л У Ж С К А Я    О Б Л А С Т Ь

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «ДЕРЕВНЯ МИХЕЕВО»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31.05.2022 г.

                                        № 38
О проведении месячника по обеспечению
безопасности на водных объектах, расположенных
на территории сельского поселения
«Деревня Михеево»

      В соответствии с Планом основных мероприятий МР «Малоярославецкий район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, в целях обеспечения безопасного отдыха людей на водных объектах сельского поселения «Деревня Михеево» в летний период 2022 года, администрация сельского поселения «Деревня Михеево» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Провести с 01 июня по 30 июня 2022 года и до окончания купального сезона, месячник безопасности на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения «Деревня Михеево».
      2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период месячника безопасности на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения «Деревня Михеево» в летний период 2022 года (приложение №1).
      3.Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
      4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.

Глава администрации

сельского поселения «Деревня Михеево»
                  Е.А. Владимирова

Приложение №1
к постановлению администрации
сельского поселения «Деревня Михеево»
от «31» мая 2022 № 38
План мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в период купального сезона и в период месячника безопасности на водных объектах, расположенных на территории
сельского поселения «Деревня Михеево» в летний период 2022 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Разработка проекта постановления о проведении месячника безопасности людей на водных объектах, расположенных на подведомственной территории.
	до 07.06.2022
	Глава администрации

	2
	Организовать проведение профилактической и разъяснительной работы среди населения, о правилах поведения на воде и оказания помощи при возникновении чрезвычайных ситуаций.
	В период проведения месячника
	Глава администрации,
старосты деревень

	3
	Установить таблички вблизи водных объектов о запрете купания в местах, запрещенных для купания.
	В период проведения месячника
	Глава администрации

	4
	В учреждениях, предприятиях, независимо от форм собственности, расположенные на территории сельского поселения «Деревня Михеево» провести занятия с заинтересованными лицами по соблюдению правил безопасного поведения на водных объектах в летний период и оказания первой медицинской помощи пострадавшим.
	В период проведения месячника
	Глава администрации

	5
	Обнародовать материалы по соблюдению правил поведения и оказания помощи на водных объектах в летний период.
	В период проведения месячника
	Глава администрации, старосты деревень

	  6
	Довести до руководства организаций, использующих водоемы для организации рыбалки и отдыха людей на воде, независимо от их организационно-правовой формы, требования норм и правил охраны жизни на водных объектах на территории сельского поселения «Деревня Михеево»
	В период проведения месячника
	Глава администрации, руководители организаций